
 

Prefettura di Bologna 
Ufficio Territoriale del Governo 

Ufficio Contabilità, Gestione finanziaria, Attività contrattuale e Servizi generali 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DELLA MENSA OBBLIGATORIA PER IL PERSONALE 
DELLA POLIZIA DI STATO DEL 3° REPARTO VOLO DELLA POLIZIA DI STATO DI BOLOGNA TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA MEPA.  PERIODO 1 NOVEMBRE 2024 – 31 OTTOBRE 2025. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 0111436 del 20/09/2024 con il quale è stata indetta la 
procedura per l’affidamento del servizio sostitutivo della mensa obbligatoria per il personale del 3° 
Reparto Volo della Polizia di Stato di Bologna tramite procedura negoziata telematica MEPA per il 
periodo 1 ottobre 2024 – 30 settembre 2025; 
RITENUTO necessario procedere ad una parziale rettifica del predetto decreto in quanto il periodo 
temporale di riferimento dell’appalto del servizio deve intendersi 1 novembre 2024 – 31 ottobre 
2025; 
VISTI: 
- il R.D. 18/11/1923, n. 2440, recante le disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla 

contabilità generale dello Stato e il relativo Regolamento R.D. 23/05/1924, n. 827; 
- il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il codice dei contratti pubblici; 
VISTI gli artt. 15 e 17 del d.lgs. n. 36/2023 relativi rispettivamente al ruolo ed alle funzioni del R.U.P. 
(Responsabile Unico del Progetto) ed all’obbligo in capo alle Stazioni appaltanti di emanare apposita 
decisione di avvio della procedura di gara; 
VISTI gli artt. 14 e 50 del D.L.gs. n. 50/2016 relativi rispettivamente alle “Soglie di rilevanza 
comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti” ed alle procedure per gli affidamenti 
dei contratti di importo inferiore alle soglie europee; 
 

DECRETA 
 

1. di espletare una Trattative diretta MEPA ex art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 invitando 
la Società Cooperativa Coop Allenza 3.0 di CASTENASO (FRAZ. VILLANOVA) (BO) C.F. 
03503411203 per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa obbligatoria per il Personale 
della Polizia di Stato in servizio presso il 3° Reparto Volo della Polizia di Stato di Bologna per il 
periodo 1 novembre 2024 – 31 ottobre 2025 attraverso il portale telematico 
www.acquistinretepa.it nel rispetto delle disposizioni di cui al d.lgs. n 82/2005; 

2. per quanto non modificato, si intendono confermate le prescrizioni del soprarichiamato decreto 
prot. n. 0111436; 

3. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Prefettura di Bologna – Se. 
Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 28 del d.lgs. 36/2023. 

Bologna, data di protocollo. 
 

Il Dirigente 
(Miceli) 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
o
l
o
g
n
a
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
I
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
1
1
8
3
1
9
 
d
e
l
 
0
7
/
1
0
/
2
0
2
4


		2024-10-01T11:22:46+0200




